
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 
         60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 
                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 
 

 

 

CIG: ZBA2CFFF6E  

                                                                                                All’Albo  

                                                                                                All’Amministrazione Trasparente 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarsi, per la fornitura di Nuvola – Consegna tesina on-line 

esame I Ciclo 11/05/2020 – 31/08/2020  mediante procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016 e 
ss.mm.ii.  per un importo pari a € 85.00 (IVA esclusa)- Ditta  MADISOFT Spa 
– Via Giovanni Falcone, 5, 62010 Pollenza MC, P. iva 01818840439. 

       
Il Dirigente Scolastico 

 
 

VISTO Il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 7 del 20/12/2019; 
 

DATO ATTO Della necessità di procedere all’acquisto servizio di NUVOLA – CONSEGNA 
TESINA ON-LINE ESAME I CICLO 11/05/2020–31/08/2020; 
 

CONSIDERATO che la Ditta MADISOFT S.P.A. già fornisce a questo Istituto il Registro 
Elettronico e la Gestione Documentale del Protocollo, il programma si 
integra con i software già in uso; 
 

CONSIDERATO che la Ditta MADISOFT S.P.A ha pienamente soddisfatto, fino ad oggi, le 
aspettative di questo Istituto, dimostrandosi professionale e pintuale, 
offrendo un ottimo servizio di assistenza in caso di problematiche delle 
funzionalità di Nuvola; 
 

CONSIDERATO Che il pacchetto offerto comprende assistenza e formazione illimitata ed 
on-line; 
 

 

 

ANIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003074 - 15/05/2020 - C/14 - U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

ANIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003074 - 15/05/2020 - C/14 - U

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


ESAMINATA l’offerta proposta numero 143855000024757448, nella quale sono 
dettagliati i servizi inclusi; 
  

RICHIAMATO L’ordine Nuvola prot. 3077 del 15/05/2020; 
 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 
merceologia; 
 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata scrivente, 
ammonta ad € 103,70 IVA inclusa; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento tramite Ordine Diretto del servizio di NUVOLA – 

CONSEGNA TESINA ON-LINE ESAME I CICLO 11/05/2020-31/08/2020 alla Ditta 
MADISOFT S.p.A. – Via Giovanni Falcone, 5 – 62010 Pollenza MC., ai sensi dell’art.36, 
co. 2, lett. a) del D.lgs n. 56/2017 e ss.mm.ii.; 
 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 103.70 IVA inclusa, a 
carico del Programma Annuale e.f. 2020 Aggregato A.3.1 – Didattica generale che 
presenta la necessaria disponibilità;  
 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, 
D.lgs.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, il Dirigente Scolastico Paola Gobbi; 
 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul Sito dell’Istituto. 
 
 
 
                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Paola Gobbi 

ANIC805008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003074 - 15/05/2020 - C/14 - U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2020-05-28T15:55:10+0200
	GOBBI PAOLA




